
                                          

DETERMINA N. 26 del 23/03/2017 

OGGETTO: Determina a contrarre relativa alla partecipazione di n.2 unità di personale amm.vo al
corso di formazione organizzato dalla Tempo s.r.l.  presso Hotel Oriente di Napoli dal 3 al 5 aprile
2017, intitolato “Il nuovo codice degli appalti”.

CIG : Z7E1DD6FE6

VISTA                           la  nota  del  22/03/2017  prot.  N.  527  con  la  quale  il  dott.  Cupertino,
Responsabile  della  U.O.  Contabilità  e  attività  negoziali,  richiedeva  la
partecipazione  al  corso  di  formazione  “il  nuovo  codice  degli  appalti”
presso l’hotel Oriente di Napoli dal 3 al 5 aprile 2017, organizzato dalla
Tempo s.r.l. per se stesso e per il dott. Naviglio;

 
CONSTATATO   che  il  servizio  in  oggetto  rientra  nei  limiti  di  valore  previsti  dall’art.36,

comma 2, lett.a) del D.LGS. n.50/2016;

PREMESSO           che l’art.  7,  c.  4,  del D.lgs 165/2001 stabilisce che “Le amministrazioni
pubbliche  curano  la  formazione  e  l'aggiornamento  del  personale,
garantendo  altresì  l'adeguamento  dei  programmi  formativi,  al  fine  di
contribuire  allo  sviluppo  della  cultura  di  genere  della  pubblica
amministrazione”; 

PRESO ATTO              che la Tempo s.r.l. organizza per il giorni 3-5 aprile a Napoli, un corso di
formazione  avente  ad  oggetto  “Il  nuovo  codice  degli  appalti  pubblici”;
Considerato  che  il  corso  di  aggiornamento  tende  ad  accrescere  la
conoscenza  di  una  materia  particolarmente  complessa  degli  appalti
pubblici,  e  a  sviluppare  la  capacità  di  analisi  dei  partecipanti  sulle
disposizioni normative delle materie trattate;

PRESO ATTO              che il corso formativo di cui in oggetto ha un costo di € 200,00 esente
I.V.A., a partecipante e che la relativa spesa troverà copertura sui fondi di
cui all’UPB: DirettoreGiuri16Dotaz; 

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa:

1) di autorizzare l’iscrizione al Corso di formazione del Dott. Cupertino Francesco e del Dott.
Naviglio Pietro, in favore di Tempo s.r.l. con sede in Vico Capurso, 5 - 70126 Bari  – P.IVA
02890460781 per la somma complessiva di € 400,00 esente I.V.A;

2) che la relativa spesa troverà copertura sui fondi di cui all’UPB: DirettoreGiuri16Dotaz;;

3) di  disporre  che  il  pagamento  verrà  effettuato  a  seguito  di  presentazione  di  fattura
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.

4) di nominare responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1, D.Lgs . n.50
Codice degli Appalti, il direttore del Dipartimento, prof. Roberto Voza.    

5) Il presente decreto, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto
dall’art. 1 comma 32 della legge 190/2012 e dal D.Lgs 337/2013, è pubblicato ai sensi
dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016, sul sito web del Dipartimento di Giurisprudenza ai fini della
generale conoscenza.

                                                                                                                                                       



                                          

                                                                 
                                                                                    

Il Direttore del Dipartimento
                                                                                                      Prof. Roberto Voza

                                                                                                                                                       


